
RESPOSTA À SOLICITAÇÃO DE ADESÃO - ATA CONLESTE MARANHENSE

CONLESTE maranhense <conleste.ma2024@gmail.com>

30 de julho de 2025 às 17:10

Para: dafsejel071@gmail.com

Boa Tarde!

Prezados,

Prezados e Prezadas,

Em respostas a solicitação da ADESÃO à **Ata de Registro de Preços nº. 004/2024, do Pregão Eletrônico nº. 021/2024.**

Estamos enviando ANEXOS:

1. **Ofício nº.382/2025-CONLESTE/S-EXEC**
2. Processo ADM da solicitação-CONLESTE
3. Capa a Capa-ATA R.P nº 004/2024, através do link: https://drive.google.com/drive/folders/1ylmZbwSywztO11la1DI4Yt5qvPqKuCIV?usp=drive_link

Ficamos à disposição

Atenciosamente,

OZENILDO JOSÉ PEREIRA CORREIA

Secretário Executivo

CONLESTE maranhense

2 anexos

 **OFICIO 382.52025 ADESAO ATAS EQUIP ESPORTIVOS 004.2024 MEGADADOS PM BELEM CONLESTE X SOLICITANTE.pdf**
538K

 **PROC.ADM- BELÉM (SEMEL).pdf**
6442K



Ofício n°. 382/2025-CONLESTE/S-EXEC

São Luís/MA, 30 de julho de 2025.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM/PA
CNPJ: 09.453.989/0001-63

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Ilmo. Sr. GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA
Secretário Municipal

ASSUNTO: Resposta ao solicitado Ofício n° 198/2025/GAB/SEMEL, de 29 de julho de 2025.

REFERÊNCIA: Proveniente da solicitação de adesão à **Ata de Registro de Preços n°. 014/2024-CONLESTE, do Pregão Eletrônico n°. 023/2024.**

Senhores e Senhoras,

Em resposta ao pedido da possibilidade de aceitar a solicitação de adesão feita por esta renomada PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM/PA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - Ilmo. Sr. GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA, proveniente à Ata de Registro de Preços n°. 004/2024-CONLESTE, do Pregão Eletrônico n° 002/2024, efetuado pelo Consórcio Público Intermunicipal Norte e Leste Maranhense – CONLESTE maranhense, datada de 18 de junho de 2024, referente para eventual contratação de Pessoa Jurídica para contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Esportivos para a utilização em atividades e eventos esportivos, composto pelos itens, quantidades e valores especificados, **RESOLVE, conforme:**

*"O CONLESTE maranhense por meio do seu **Secretário Executivo**, OZENILDO JOSÉ PEREIRA CORREIA, **COMUNICA** a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM/PA**, por meio da Secretaria Municipal de ESPORTE E LAZER, que dar o **ACEITE** a solicitação em epígrafe do presente ofício, com anuência da Fornecedora".*

Por fim, informamos que seguem em Anexos, Planilha aprovada, cópia da Ata de Registro de Preços n°. 004/2024-CONLESTE e anuência da empresa vencedora do certame que originou a Ata.

Caso seja firmado contratação da Solicitante com a Fornecedora, SOLICITAMOS o envio posterior e obrigatoriamente, a cópia do Contrato, para compor nos nossos arquivos.

Atenciosamente,

OZENILDO JOSE PEREIRA
CORREIA:37643290334

Assinado de forma digital por OZENILDO
JOSE PEREIRA CORREIA:37643290334
Dados: 2025.07.30 15:38:15 -03'00'

OZENILDO JOSÉ PEREIRA CORREIA
Secretário Executivo

ANEXO – OFÍCIO Nº382/2025/CONLESTE MARANHENSE

LOTE 1 - PISOS					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Plataforma Concetável para áres internas - Indoor	M2	300	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
2	Plataforma Concetável para áres internas - Outdoor	M2	300	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
TOTAL					R\$ 177.000,00

LOTE 2 - TATAMES					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Tatame com cobertura em lona vinil com textura efeito palha natural de 0,80mm.	unid	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
2	Tatame sintético, tamanho 1 x 1m, espessura 30mm, com borda de acabamento. Na cor vermelho.	unid	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
3	Tatame sintético com encaixe tamanho 2,5m X 2,5m, espessura 40mm, dupla face, nas cores azul e vermelho com bordas de acabamento.	unid	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
4	Tatame, placa a base de etil, vinil, acetato densidade: 230, Dureza 40 shore 00 peso por placa: 10kqs, azul, dimensão: 2000 x 1000 x 40mm.	unid	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
5	Tatame, placa a base de etil, vinil, acetato densidade: 230, Dureza 40 shore 00, dimensão: 1000 x 1000 x 40mm.	unid	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
TOTAL					R\$ 200.400,00

LOTE 7 - REDE					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Rede de futebol de campo tipo méxico oficial confeccionada em fio de polipropileno.	par	200	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00
2	Rede de futebol de salão oficial.	par	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
3	Rede de Voleibol oficial.	unid	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
4	Rede oficial profissional para basquetebol.	par	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
5	Rede de futebol de campo tipo méxico oficial.	par	50	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
TOTAL					R\$ 185.000,00

LOTE 12 - PREMIAÇÃO					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Troféu taça em alumínio campeão 1,56m.	unid	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
2	Troféu taça em alumínio vice-campeão 1,30m.	unid	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
3	Troféu taça em alumínio artilheiro 42cm.	unid	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
4	Troféu taça em alumínio goleiro menos vazado 50cm.	unid	10	R\$ 162,60	R\$ 1.626,00
5	Troféu taça em alumínio premiação 0,60m.	unid	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
6	Troféu taça em alumínio 0,62m.	unid	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00

7	Medalha personalizada ouro/prata e cobre envelhecido, 71 x 65 mm.	unid	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
8	Troféu confeccionado em polímero, com base redonda na cor dourada com 44 cm de circunferência e 11cm de altura.	unid	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
9	Troféu confeccionado em polímero, com base redonda na cor dourada com 44 cm de circunferência e 11cm de altura, sobreposto a esta base em cone dourado e sobreposto a este cone um anel dourado seguindo-se por uma taça fechada dourada com alças medindo 32cm da largura	unid	1000	R\$ 52,00	R\$ 52.000,00
TOTAL					R\$ 113.226,00

LOTE 14 - UNIFORMES

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Coletes esportivos confeccionados em tecido 100% poliamida, com gramatura de 180g/m2	kit	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
2	Conjuto de uniformes para futebol de campo nos tamanhos (p/m/q/gg). medindo aproximadamente 80 x 50 x 20cm.	cj	100	R\$ 1.245,00	R\$ 124.500,00
3	Conjuto de uniformes para futebol de salão nos tamanhos (p/m/q/gg).	cj	100	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00
4	Conjuto de uniformes para voleibol masculino nos tamanhos (p/m/q/gg).	cj	80	R\$ 900,00	R\$ 72.000,00
TOTAL					R\$ 396.500,00
TOTAL GERAL					R\$ 1.072.126,00

Ofício nº 198/2025 – GAB/SEMEL

Belém, 29 de julho de 2025.

Ao Senhor,
OZENILDO JOSÉ PEREIRA CORREIA
Secretário Executivo do Consorcio
Av. Jeronimo de Albuquerque - Nº 337, Bairro Angelim
São Luiz/MA
CEP: 65.060-645

**Ref.: Solicitação de Autorização para Adesão à Ata
de Registro de Preços.**

Secretário Executivo,

A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL, da Prefeitura Municipal de Belém, vem, por meio deste, manifestar interesse em aderir, na condição de "carona", à Ata de Registro de Preços nº 004/2024, gerenciada pelo Consórcio Público Intermunicipal Norte e Leste Maranhense - CONLESTE maranhense, CNPJ Nº 07.387.311/0001-02, a fim de verificar a viabilidade da aquisição dos itens nela registrados.

Para tanto, solicitamos as seguintes informações:

1. Confirmação da vigência da referida ata;
2. Disponibilidade de saldo para adesões externas;
3. Aceite por parte da empresa fornecedora quanto à futura contratação por meio de adesão;
4. Eventuais condições ou procedimentos específicos para formalização da solicitação;
5. Edital que originou a ata e publicação da mesma.

O objetivo da solicitação é atender a demandas operacionais desta secretaria, observando os princípios da economicidade e celeridade na administração pública, segue em anexo planilha dos itens a serem utilizados por esta Secretaria.

Desde já, agradecemos pela atenção e colaboração, colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

GLEISSON
OLIVEIRA DA
SILVA:71693610
272

Digitally signed by
GLEISSON OLIVEIRA
DA
SILVA:71693610272

GLEISSON OLIVEIRA
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

LOTE 1 - PISOS

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Plataforma Concetável para áres internas - Indoor	M2	300	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
2	Plataforma Concetável para áres internas - Outdoor	M2	300	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
TOTAL					R\$ 177.000,00

LOTE 2 - TATAMES

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Tatame com cobertura em lona vinil com textura efeito palha natural de 0,80mm.	unid	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
2	Tatame sintético, tamanho 1 x 1m, espessura 30mm, com borda de acabamento. Na cor vermelho.	unid	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
3	Tatame sintético com encaixe tamanho 2,5m X 2,5m, espessura 40mm, dupla face, nas cores azul e vermelho com bordas de acabamento.	unid	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
4	Tatame, placa a base de etil, vinil, acetato densidade: 230, Dureza 40 shore 00 peso por placa: 10kgs, azul, dimensão: 2000 x 1000 x 40mm.	unid	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
5	Tatame, placa a base de etil, vinil, acetato densidade: 230, Dureza 40 shore 00, dimensão: 1000 x 1000 x 40mm.	unid	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
TOTAL					R\$ 200.400,00

LOTE 7 - REDE

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Rede de futebol de campo tipo méxico oficial confeccionada em fio de polipropileno.	par	200	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00
2	Rede de futebol de salão oficial.	par	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
3	Rede de Voleibol oficial.	unid	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
4	Rede oficial profissional para basquetebol.	par	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
5	Rede de futebol de campo tipo méxico oficial.	par	50	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
TOTAL					R\$ 185.000,00

LOTE 12 - PREMIAÇÃO

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Troféu taça em alumínio campeão 1,56m.	unid	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
2	Troféu taça em alumínio vice-campeão 1,30m.	unid	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
3	Troféu taça em alumínio artilheiro 42cm.	unid	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
4	Troféu taça em alumínio goleiro menos vazado 50cm.	unid	10	R\$ 162,60	R\$ 1.626,00
5	Troféu taça em alumínio premiação 0,60m.	unid	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
6	Troféu taça em alumínio 0,62m.	unid	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00



7	Medalha personalizada ouro/prata e cobre envelhecido, 71 x 65 mm.	unid	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
8	Troféu confeccionado em polímero, com base redonda na cor dourada com 44 cm de circunferência e 11cm de altura.	unid	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
9	Troféu confeccionado em polímero, com base redonda na cor dourada com 44 cm de circunferência e 11cm de altura, sobreposto a esta base em cone dourado e sobreposto a este cone um anel dourado seguindo-se por uma taça fechada dourada com alças medindo 32cm da largura	unid	1000	R\$ 52,00	R\$ 52.000,00
TOTAL					R\$ 113.226,00

LOTE 14 - UNIFORMES

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Coletes esportivos confeccionados em tecido 100% poliamida, com gramatura de 180g/m2	kit	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
2	Conjuto de uniformes para futebol de campo nos tamanhos (p/m/g/gg). medindo aproximadamente 80 x 50 x 20cm.	cj	100	R\$ 1.245,00	R\$ 124.500,00
3	Conjunto de uniformes para futebol de salão nos tamanhos (p/m/g/gg).	cj	100	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00
4	Conjunto de uniformes para voleibol masculino nos tamanhos (p/m/g/gg).	cj	80	R\$ 900,00	R\$ 72.000,00
TOTAL					R\$ 396.500,00
TOTAL GERAL					R\$ 1.072.126,00



Ofício nº. 381/2025-CONLESTE/S-EXEC

São Luís/MA, 30 de julho de 2025.

Ilmo. Sr. ALEXANDRE TADEU MONTEIRO
Representante da Empresa
MEGA DADOS
CNPJ nº 60.699.188/0001-30
SÃO PAULO-SP

Senhores e Senhoras,

Consultamos Vossas Senhorias sobre a possibilidade do **aceite** com a ANUÊNCIA, ou não, a solicitação de adesão feita pela PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM/PA, por meio da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - Ilmo. Sr. GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA, proveniente à **Ata de Registro de Preços nº. 004/2024, do Pregão Eletrônico nº. 002/2024**, efetuado pelo Consórcio Público Intermunicipal Norte e Leste Maranhense - CONLESTE maranhense, datada de 18 de junho de 2024, referente para eventual contratação de Pessoa Jurídica para contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Esportivos para utilização em atividades e eventos esportivos, composto pelos itens, quantidades e valores especificados. Conforme certame homologado e da Ata assinada pelas partes, esta renomada empresa Fornecedora.

DADOS DO SOLICITANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM/PA

CNPJ: 09.453.989/0001-63

Endereço: Av. Pedro Miranda, s/n, Aldeia de Cultura Amazônica Davi Miguel – Pedreira – Belem/PA

Solicitamos que nos envie a confirmação do recebimento deste por meio de Ofício, para o e-mail conleste@conlestema.org com assinatura digital.

Nossos cumprimentos e considerações, certos do atendimento.

Atenciosamente,

OZENILDO JOSE PEREIRA
CORREIA:37643290334

Assinado de forma digital por OZENILDO
JOSE PEREIRA CORREIA:37643290334
Dados: 2025.07.30 15:34:09 -03'00'

OZENILDO JOSÉ PEREIRA CORREIA
Secretário Executivo



CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
NORTE E LESTE MARANHENSE
"O diálogo do municipalismo com desenvolvimento local,
regional e territorial"

Proc: 179/2025 07
Forma: Assin: [assinatura]

ANEXO – OFÍCIO Nº381/2025/CONLESTE MARANHENSE

LOTE 1 - PISOS					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Plataforma Concetável para áreas Internas - Indoor	M2	300	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
2	Plataforma Concetável para áreas Internas - Outdoor	M2	300	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
TOTAL					R\$ 177.000,00

LOTE 2 - TATAMES					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Tatame com cobertura em lona vinil com textura efeito palha natural de 0,80mm.	unid	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00
2	Tatame sintético, tamanho 1 x 1m, espessura 30mm, com borda de acabamento. Na cor vermelho.	unid	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00
3	Tatame sintético com encaixe tamanho 2,5m X 2,5m, espessura 40mm, dupla face, nas cores azul e vermelho com bordas de acabamento.	unid	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
4	Tatame, placa a base de etil, vinil, acetato densidade: 230, Dureza 40 shore 00 peso por placa: 10kgs, azul, dimensão: 2000 x 1000 x 40mm.	unid	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
5	Tatame, placa a base de etil, vinil, acetato densidade: 230, Dureza 40 shore 00, dimensão: 1000 x 1000 x 40mm.	unid	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
TOTAL					R\$ 200.400,00

LOTE 7 - REDE					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Rede de futebol de campo tipo México oficial confeccionada em fio de polipropileno.	par	200	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00
2	Rede de futebol de salão oficial.	par	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
3	Rede de Voleibol oficial.	unid	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
4	Rede oficial profissional para basquetebol.	par	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
5	Rede de futebol de campo tipo México oficial.	par	50	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
TOTAL					R\$ 185.000,00

LOTE 12 - PREMIAÇÃO					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Troféu taça em alumínio campeão 1,56m.	unid	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
2	Troféu taça em alumínio vice-campeão 1,30m.	unid	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
3	Troféu taça em alumínio artilheiro 42cm.	unid	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
4	Troféu taça em alumínio goleiro menos vazado 50cm.	unid	10	R\$ 162,60	R\$ 1.626,00
5	Troféu taça em alumínio premiação 0,60m.	unid	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
6	Troféu taça em alumínio 0,62m.	unid	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00

Sede Institucional – Cidade de Icatu/MA, Rua Cortez Maciel, s/nº, Praça Eurico Dutra – Centro, CEP 65.170-000
ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO – Avenida Jerônimo de Albuquerque, nº 337, Sala 8, Centro Comercial Bello Center – Angelim
São Luís/MA. CEP: 65.060 -645 / CNPJ nº 07.387.311/0001-02 / Telefone: (98)3246-7060
E-mail: conleste@conlestema.org / Site: www.conlestema.org



CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
NORTE E LESTE MARANHENSE

"O diálogo do municipalismo com desenvolvimento local,
regional e territorial"

Proc: 179/2015	Forma: 08	Assin: [Assinatura]
----------------	-----------	---------------------

7	Medalha personalizada ouro/prata e cobre envelhecido, 71 x 65 mm.	unid	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
8	Troféu confeccionado em polímero, com base redonda na cor dourada com 44 cm de circunferência e 11cm de altura.	unid	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
9	Troféu confeccionado em polímero, com base redonda na cor dourada com 44 cm de circunferência e 11cm de altura, sobreposto a esta base em cone dourado e sobreposto a este cone um anel dourado seguindo-se por uma taça fechada dourada com alças medindo 32cm da largura	unid	1000	R\$ 52,00	R\$ 52.000,00
TOTAL					R\$ 113.226,00

LOTE 14 - UNIFORMES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Coletes esportivos confeccionados em tecido 100% poliamida, com gramatura de 180g/m2	kit	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
2	Conjuto de uniformes para futebol de campo nos tamanhos (p/m/q/gg). medindo aproximadamente 80 x 50 x 20cm.	cj	100	R\$ 1.245,00	R\$ 124.500,00
3	Conjuto de uniformes para futebol de salão nos tamanhos (p/m/q/gg).	cj	100	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00
4	Conjuto de uniformes para voleibol masculino nos tamanhos (p/m/q/gg).	cj	80	R\$ 900,00	R\$ 72.000,00
TOTAL					R\$ 396.500,00
TOTAL GERAL					R\$ 1.072.126,00



Proc: 379/2025 Data: 11 Assin: [assinatura]
MEGA DADOS COMERCIAL LTDA - Eirelli
RUA HAROLDO PACHECO E SILVA Nº 205 - VILA IPOJUCA - SÃO PAULO/SP - CEP. 05055-030
E-MAIL: atm.megadados@hotmail.com TEL: 11 - 3832-9463 / 9.4746-3939
CNPJ N.º 60.699.188/0001-30 - INSCRIÇÃO ESTADUAL N.º 117.183.080-115 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL N.º 9.639.009 - 3

São Paulo, 29 de Julho de 2025.

À
Prefeitura Municipal de Belém/PA
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL
A/C: Sr. Gleisson Oliveira

Assunto:

Anuência para adesão à Ata de Registro de Preços nº004/2024 oriunda do Pregão Eletrônico nº 002/2024 - CONLESTE

Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento a empresa MEGA DADOS COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 60.699.188/0001-30, neste ato representado por ALEXANDRE TADEU MONTEIRO, união estável, SÓCIO-GERENTE, CPF nº 303.579.678-52 declara, **ACEITAR** a adesão solicitada pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL - Prefeitura Municipal de Belém/PA à ata de registro de preços supramencionada conforme **Ofício nº 197/2025-GAM/SEMEL**, datado de 29/07/2025.

Grato e ao dispor para eventuais esclarecimentos que se façam necessários

Atenciosamente

ALEXANDRE TADEU
MONTEIRO:303579
67852

Assinado de forma digital
por ALEXANDRE TADEU
MONTEIRO:30357967852
Dados: 2025.07.30
10:54:36 -03'00'



CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
NORTE E LESTE MARANHENSE
"O diálogo do municipalismo com desenvolvimento local,
regional e territorial"

Proc:	179/2025	Folha:	13	Assin:	
-------	----------	--------	----	--------	--

Ofício nº. 382/2025-CONLESTE/S-EXEC

São Luís/MA, 30 de julho de 2025.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM/PA
CNPJ: 09.453.989/0001-63

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
Ilmo. Sr. GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA
Secretário Municipal

ASSUNTO: Resposta ao solicitado Ofício nº 198/2025/GAB/SEMEL, de 29 de julho de 2025.

REFERÊNCIA: Proveniente da solicitação de adesão à **Ata de Registro de Preços nº. 014/2024-CONLESTE, do Pregão Eletrônico nº. 023/2024.**

Senhores e Senhoras,

Em resposta ao pedido da possibilidade de aceitar a solicitação de adesão feita por esta renomada PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM/PA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - Ilmo. Sr. GLEISSON OLIVEIRA DA SILVA, proveniente à Ata de Registro de Preços nº. 004/2024-CONLESTE, do Pregão Eletrônico nº 002/2024, efetuado pelo Consórcio Público Intermunicipal Norte e Leste Maranhense – CONLESTE maranhense, datada de 18 de junho de 2024, referente para eventual contratação de Pessoa Jurídica para contratação de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Materiais Esportivos para a utilização em atividades e eventos esportivos, composto pelos itens, quantidades e valores especificados, **RESOLVE, conforme:**

*"O CONLESTE maranhense por meio do seu **Secretário Executivo**, OZENILDO JOSÉ PEREIRA CORREIA, **COMUNICA** a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM/PA**, por meio da Secretaria Municipal de ESPORTE E LAZER, que dar o **ACEITE** a solicitação em epígrafe do presente ofício, com anuência da Fornecedora".*

Por fim, informamos que seguem em Anexos, Planilha aprovada, cópia da Ata de Registro de Preços nº. 004/2024-CONLESTE e anuência da empresa vencedora do certame que originou a Ata.

Caso seja firmado contratação da Solicitante com a Fornecedora, SOLICITAMOS o envio posterior e obrigatoriamente, a cópia do Contrato, para compor nos nossos arquivos.

Atenciosamente,

OZENILDO JOSE PEREIRA
CORREIA:37643290334

Assinado de forma digital por OZENILDO
JOSE PEREIRA CORREIA:37643290334
Dados: 2025.07.30 15:38:15 -03'00'

OZENILDO JOSÉ PEREIRA CORREIA
Secretário Executivo

Sede Institucional – Cidade de Icatu/MA, Rua Cortez Maciel, s/nº, Praça Eurico Dutra – Centro, CEP 65.170-000
ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO – Avenida Jerônimo de Albuquerque, nº 337, Sala 8, Centro Comercial Bello Center – Angelim
São Luís/MA. CEP: 65.060 -645 / CNPJ nº 07.387.311/0001-02 / Telefone: (98)3246-7060
E-mail: conleste@conlestema.org / Site: www.conlestema.org



CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
NORTE E LESTE MARANHENSE

"O diálogo do municipalismo com desenvolvimento local,
regional e territorial"

Proc 379/2025 14

ANEXO – OFÍCIO Nº382/2025/CONLESTE MARANHENSE

LOTE 1 - PISOS					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Plataforma Concetável para áreas internas - Indoor	M2	300	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
2	Plataforma Concetável para áreas internas - Outdoor	M2	300	R\$ 295,00	R\$ 88.500,00
TOTAL					R\$ 177.000,00

LOTE 2 - TATAMES						
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$	
1	Tatame com cobertura em lona vinil com textura efeito palha natural de 0,80mm.	unid	50	R\$ 450,00	R\$ 22.500,00	
2	Tatame sintético, tamanho 1 x 1m, espessura 30mm, com borda de acabamento. Na cor vermelho.	unid	400	R\$ 130,00	R\$ 52.000,00	
3	Tatame sintético com encaixe tamanho 2,5m X 2,5m, espessura 40mm, dupla face, nas cores azul e vermelho com bordas de acabamento.	unid	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00	
4	Tatame, placa a base de etil, vinil, acetato densidade: 230, Dureza 40 shore 00 peso por placa: 10kgs, azul, dimensão: 2000 x 1000 x 40mm.	unid	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00	
5	Tatame, placa a base de etil, vinil, acetato densidade: 230, Dureza 40 shore 00, dimensão: 1000 x 1000 x 40mm.	unid	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00	
TOTAL					R\$ 200.400,00	

LOTE 7 - REDE					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Rede de futebol de campo tipo México oficial confeccionada em fio de polipropileno.	par	200	R\$ 450,00	R\$ 90.000,00
2	Rede de futebol de salão oficial.	par	200	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00
3	Rede de Voleibol oficial.	unid	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
4	Rede oficial profissional para basquetebol.	par	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
5	Rede de futebol de campo tipo México oficial.	par	50	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
TOTAL					R\$ 185.000,00

LOTE 12 - PREMIAÇÃO					
ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Troféu taça em alumínio campeão 1,56m.	unid	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
2	Troféu taça em alumínio vice-campeão 1,30m.	unid	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00
3	Troféu taça em alumínio artilheiro 42cm.	unid	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
4	Troféu taça em alumínio goleiro menos vazado 50cm.	unid	10	R\$ 162,60	R\$ 1.626,00
5	Troféu taça em alumínio premiação 0,60m.	unid	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
6	Troféu taça em alumínio 0,62m.	unid	50	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00

Sede Institucional – Cidade de Icatu/MA, Rua Cortez Maciel, s/nº, Praça Eurico Dutra – Centro, CEP 65.170-000
ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO – Avenida Jerônimo de Albuquerque, nº 337, Sala 8, Centro Comercial Bello Center – Angelim
São Luís/MA. CEP: 65.060 -645 / CNPJ nº 07.387.311/0001-02 / Telefone: (98)3246-7060
E-mail: conleste@conlestema.org / Site: www.conlestema.org

**CONLESTE***maranhense*CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL
NORTE E LESTE MARANHENSE"O diálogo do municipalismo com desenvolvimento local,
regional e territorial"

Proc

179/2025

Folha:

15

Assin:

7	Medalha personalizada ouro/prata e cobre envelhecido, 71 x 65 mm.	unid	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
8	Troféu confeccionado em polímero, com base redonda na cor dourada com 44 cm de circunferência e 11cm de altura.	unid	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
9	Troféu confeccionado em polímero, com base redonda na cor dourada com 44 cm de circunferência e 11cm de altura, sobreposto a esta base em cone dourado e sobreposto a este cone um anel dourado seguindo-se por uma taça fechada dourada com alças medindo 32cm de largura	unid	1000	R\$ 52,00	R\$ 52.000,00
TOTAL					R\$ 113.226,00

LOTE 14 - UNIFORMES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL R\$
1	Coletes esportivos confeccionados em tecido 100% poliamida, com gramatura de 180g/m2	kit	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
2	Conjunto de uniformes para futebol de campo nos tamanhos (p/m/q/gg), medindo aproximadamente 80 x 50 x 20cm.	cj	100	R\$ 1.245,00	R\$ 124.500,00
3	Conjunto de uniformes para futebol de salão nos tamanhos (p/m/q/gg).	cj	100	R\$ 1.100,00	R\$ 110.000,00
4	Conjunto de uniformes para voleibol masculino nos tamanhos (p/m/q/gg).	cj	80	R\$ 900,00	R\$ 72.000,00
TOTAL					R\$ 396.500,00
TOTAL GERAL					R\$ 1.072.126,00